Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида №32» муниципального образования

«Лениногорский муниципальный район» Республики Татарстан
наименование организации

 Номер документа Дата составления

                                                           ПРИКАЗ

 18  18.02.2025 г.

                                                          (распоряжение)

о снижении документационной нагрузки педагогов

 Во исполнении Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

06.11.2024 № 779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных

общеобразовательных программ, образовательных программ среднего профессионального

образования» (Зарегистрирован 04.12.2024 № 80454)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Уменьшить бюрократическую нагрузку на педагогов, связанную с составлением

документации при реализации образовательной программы ДОУ.

2. Проинформировать педагогов о законодательстве, регулирующем объем документарной

нагрузки на педагога.

3. Утвердить Положение о рабочей документации педагогов ДОУ в новой редакции. Ввести

в действие с 01.03.2025.

4. Ознакомить педагогов с изменениями в локальных нормативных актах в соответствии с

внесенными изменениями Приказом Минпросвещения России от 06.11.2024 г. №779.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на старшего воспитателя Салахову

И.М.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации          Заведующий             ______________                Ю.М.Чернова
                                                                  должность                     личная подпись                     расшифровка подписи

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №32" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа